EXTRATO

CONTRATO Nº 53, DE 10 DE JULHO DE 2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE ATALANTA (CNPJ Nº 83.102.616/0001-09).

CONTRATADO: INFO-VR – TECNOLOGIA E CONSULTORIA PÚBLICA EIRELI - ME (CNPJ N°

08.662.246/0001-30).

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO,

PARAMETRIZAÇÕES, TREINAMENTO, LOCAÇÃO MENSAL, SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE

MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES E ASSISTENCIA TÉCNICA DO SOFTWARE “PRESTAÇÃO DE

CONTAS”, QUE SERÁ UTILIZADO PELO MUNICIPIO DE ATALANTA.

VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ PRAZO DE VIGÊNCIA DE 12 (DOZE) MESES, COM INÍCIO

NA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO, PODENDO SER RENOVADO DE ACORDO OS PRAZOS

PREVISTOS NA LEI N. 14.133/2021, COM O ACORDO ENTRE AMBAS AS PARTES.

VALOR CONTRATUAL:

A) PELOS SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, PARAMETRIZAÇÃO E TREINAMENTO, A IMPORTÂNCIA

DE R$ 5.000,00 (CINCO MIL REAIS), PAGO EM PARCELA ÚNICA, NO PRAZO DE 10 (DEZ) APÓS DIAS,

CONTADOS DA DATA DE INSTALAÇÃO;

B) PELOS SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE MANUTENÇÃO, ATUALIZAÇÕES E ASSISTÊNCIA

TÉCNICA DO SOFTWARE “PRESTANDO CONTAS” E SERVIÇOS DE CADASTRAMENTO MENSAL, NO

SISTEMA PRESTANDO CONTAS, DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DOS CONVÊNIOS REPASSADOS

E DOS CONVÊNIOS RECEBIDOS., A IMPORTÂNCIA MENSAL DE R$ 750,00 (SETECENTOS E

CINQUENTA REAIS), ATÉ O DÉCIMO DIA DO MES SUBSEQUENTE AO MES DA PRESTAÇÃO DO

SERVIÇO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DESPESA 6 MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO EM GERAL

03.001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

3.3.90.00.00 – APLICAÇÕES DIRETA

0.1.00.0080 - RECURSOS ORDINÁRIOS

DATA DA ASSINATURA: 10 DE JULHO DE 2024.

ATALANTA, 10 DE JULHO DE 2024.

JUAREZ MIGUEL RODERMEL

PREFEITO MUNICIPAL